MUNICÍPIO DEARARAQUARA
.Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 2543/2021 Em 1 2 de novembro de 2021

Câmara MunjçlpgLdg.A11gBlggglg
Protocolo; 9603/2021 de 24/11/2021 11:50
Documento: Resposta no l à Indicação no 4387/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: Ger. Exped. Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua Sõo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4387/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. sobre o assunto.
encaminhámos a inclusa cópia do ofício endereçado ao Exmo. Deputado Alex de
Madureira solicitando tal veículo no âmbito do programa existente na Defesa Civil do
Estado, expedido pela Coordenadoria de Articulação Governamental

Informamos ainda a existência do Convênío
905744/2020 que também prevê a aquisição de uma picape, sendo que o processo jó
está em fase de licitação.

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAbi®ÍilVA
Chefe éte gabinete

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO Ne CEAR 0082/2021 Araraquara, em 30 de julho de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEX DE MADUREIRA

Deputado Estadual

Exmo. Senhor Deputado.

Tendo em vista a possibilidade da celebração de convênio com a Casa Militar, por

intermédio da Coordenadoria Estadual de Proteção de Defesa Civil, para aparelhamento da Defesa

Civil municipal por meio da execução de emendas impositivas, solícito à Vossa Excelência a

indicação deste município, conforme Decreto n9 64.849, de 6 de março de 2020, para o

recebimento de um kit de equipamentos, totalizando o valer de R$ 300.000,00

Após a liberação da emenda este município elegerá, entre os itens abaixo, os de maior

importância para este município: Pack-up 4X4; Pack-up 4x2; Bote inflável; Kit de combate a

incêndio; Tenda; Gerador elétrico; Motosserra; e, Holofote

Solicito que o objeto indicado na descrição da emenda seja "COMPRA DE EQUIPAMENTOS

DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL". o recurso seja direcíonado para "CASA MILITAR DEFESA CIVIL'

Iresponsável pela compra) e a entidade beneficiada seja o M unicípio de Araraquara

Aproveito a oportunidade para renovar

consideração.

protestos de elevada estima distinta

Atenciosamente

EDINHOSllVA

Prefeito Munícipa

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA- CNPJ: 45.276.128/0001-10
Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara/SP CEP: 14.801-901

Telefone:(16) 3301-5099
e-mail: convenios@araraquara.sp.gov.br